3
Совет Кореновского городского поселения
Кореновского муниципального района
Краснодарского края

РЕШЕНИЕ

от 13 мая 2025 года                                                                                       №  76
г. Кореновск

О проекте решения Совета Кореновского городского поселения
Кореновского муниципального района Краснодарского края
«О внесении изменений в Устав Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края»

В целях приведения Устава Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края в соответствие с действующим федеральным законодательством и законодательством Краснодарского края, в соответствии с пунктом 1 части 10 статьи 35, статьей 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края р е ш и л:
1. Принять проект решения Совета Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края «О внесении изменений в устав Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края» (прилагается).
2. Опубликовать проект решения Совета Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края «О внесении изменений в Устав Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края» до 16 мая              2025 года.
3. Установить, что предложения граждан по проекту решения Совета Кореновского городского поселения Кореновского района «О внесении изменений в Устав Кореновского городского поселения Кореновского района» принимаются в письменном виде рабочей группой со дня опубликования до 4 июня 2025 года. Предложения будут приниматься в администрации Кореновского городского поселения Кореновского района по адресу: город Кореновск, ул. Красная, 41 с 8-00 до 16-00 часов ежедневно.
4. Для обсуждения проекта решения Совета Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края                     «О внесении изменений в Устав Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края» с участием жителей провести публичные слушания 4 июня 2025 года в 14-00 в актовом зале администрации Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края по адресу: Краснодарский край, г. Кореновск, ул. Красная, д.41
Для участия в публичных слушаниях может использоваться федеральная информационная система «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» платформы обратной связи «Госуслуги. Решаем вместе».
5. Заключение о публичных слушаниях оргкомитету по проведению публичных слушаний опубликовать в срок до 10 июня 2025 года в газете «Кореновские вести».
6. Провести после прохождения публичных слушаний заседание Совета Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края на по вопросам:
1) учета предложений граждан в проект решения Совета Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края «О внесении изменений в Устав Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края»;
2) принятия решения Совета Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края «О внесении изменений в Устав Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края» с учетом мнения населения.
7. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию путем опубликования одновременно с проектом решения Совета Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края «О внесении изменений в Устав Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края» и вступает в силу после его официального обнародования.

	Глава
Кореновского городского поселения
Кореновского муниципального района Краснодарского края
                                       М.О. Шутылев
	Председатель Совета
Кореновского городского поселения
Кореновского муниципального района Краснодарского края
                                      Е.Д. Деляниди

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета
Кореновского городского поселения
Кореновского муниципального района Краснодарского края
от 13.05.2025 № 76

Совет Кореновского городского поселения
Кореновского муниципального района
Краснодарского края

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

от _________________                                                                                  №___
г. Кореновск

О внесении изменений в Устав
Кореновского городского поселения Кореновского
муниципального района Краснодарского края

В целях приведения Устава Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с пунктом 1 части 10 статьи 35, статьей 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края р е ш и л:
1. Внести в Устав Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края, принятый решением Совета Кореновского городского поселения Кореновского района от 29 марта                2017 года № 283 (с изменениями от 23 мая 2018 года № 408, от 29 мая                2019 года №529, от 23 июня 2020 года №82, 23 июня 2021 года №199, 25 мая 2022 года №301, от 24 мая 2023 года № 404, от 29 мая 2024 года № 525,                  27 февраля 2025 года № 54) следующие изменения:
1.1. Пункт 3 части 1 статья 21.1 «Сход граждан» дополнить абзацем следующего содержания:
«Срок полномочий старосты сельского населенного пункта составляет два года.»
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию вопросам законности, правопорядка Совета Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края (Величко).

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования, произведенного после государственной регистрации.

	Глава
Кореновского городского поселения
Кореновского муниципального района Краснодарского края
                                       М.О. Шутылев
	Председатель Совета
Кореновского городского поселения
Кореновского муниципального района Краснодарского края
                                      Е.Д. Деляниди